๒.๙ ไม่เฟ้นผู้ไต้รับเอกสิทธึ๋หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต 

รัฐบาล ของผู้ยื่นข้อเสนอไต้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ้และความคุ้มกันเข่นว่านั้น

๒.๑๐ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้าง 

ก่อสร้างในวงเงินไมน้อยกว่า ๔,๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่ล้านห้าแสนบาทถ้วน) และเฟ้นผลงานที่เฟ้นคูสัญญา 

โดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกซนที่ กรม เช่ือถือ

๒.๑๑ ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้ 

(๑) การกำหนดลัดสวนในการเข้ารวมค้าของคูสัญญา

กรณีที่ข้อตกลงๆ กำหนดให้ผู้เข้ารวมค้ารายใดรายหบี่งเฟ้นผู้เข้ารวมค้าหลัก

[...]

ในข้อ ๑.๗ (๑) ให้โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ดังกลาวในรูปแบบ PDF File (Portable 

Document Format)

๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) หลักประกับการเสนอราคา ตามข้อ ๕ 
(๒) สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที 

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไมน้อยกว่า ๔,๕๐๐,00๐.00 บาท (สี่ล้านห้าแสนบาทล้วน) และเฟ้นผล 

งานที่เฟ้นคูสัญญาโดยตรงกับหนวยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่ กรม เช่ือถือ

(๓) สำเนาใบขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม '

(SMEs) (ล้ามี)

(๔) ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีโรงงานผสมแอสฟัลต้คอนกรีต หรือโรงงาบผสม

แอสฟัลต่คอนกรีตแบบ เคล่ือนที' (Mobile Asphalt Concrete Plant) ที'อยู่ใบสภาพพร้อมใข้งาน ชื่งต้องเฟ้น

[...]

ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว 

๘. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

กรมจะจ่ายค่าจ้างต่อหน่วยของงานแต่ละรายการที่ได้ทำสำเร็จจริงตามราคาตอหนวย ท่ี 

กำหนดไว้ใบใบแจ้งปริมาณงานและราคา นอกจากในกรณีต่อไปนี้

(๑) เมื่อปริมาณงานที่ทำเสร็จจริงในส่วนที่เกินกวาร้อยละ ๑๒๕ (หนึ่งร้อยยี่สิบห้า)

แต่ไมเกินร้อยละ ๑๕๐ (หนึ่งร้อยห้าสิบ) ของปริมาณงานที่กำหนดไร้ในสัญญาหรือใบแจ้งปริมาณงานและ 

ราคา จะจายให้ในอัตราร้อยละ ๙๐ (เก้าสิบ) ของราคาต่อหน่วยตามสัญญา

(๒) เมื่อปริมาณงานที่ทำเสร็จจริงในส่วนที่เกินกว่าร้อยละ ๑๕๐ (หนึ่งร้อยห้าสิบ) ของ 

ปริมาณงานที่กำหนดไร้ในสัญญาหรือใบแจ้งปริมาณงานและราคา จะจ่ายให้ในอัตราร้อยละ ๘๓ (แปดสิบ